浙江省中小学教师培训中心文件
浙师训〔2011〕35号

关于省教育厅“百人千场”初中科学名师
赴遂昌县送教下乡活动的通知

遂昌县教育局，遂昌教师进修学校，各名师专家相关单位：

根据省教育厅师范教育处2011年“百人千场”名师送教下乡活动的工作部署，为使我省欠发达地区和海岛地区农村教师享受免费培训套餐服务，提升农村教师的素质，促进义务教育均衡发展，经研究决定，由浙江省中小学教师培训中心选派组织名师，对遂昌县进行“百人千场”送教下乡活动。各相关单位要大力支持省教育厅的“百人千场”名师送教下乡活动，安排和落实好工作。各名师相关单位要安排好工作时间，让名师准时出行。现将具体事项通知如下：

一、送教学科

初中科学学科。
二、活动形式

采取名师课堂教学示范、互动点评交流、观点小报告、专题报告的形式，力求培训活动为提升中小学教师的素质服务。

三、时间与活动安排

送教时间为：2011年10月12日—10月15日。12日下午1∶00从浙江外国语学院芳草苑宾馆出发，抵达遂昌教师进修学校，13、14日活动两天，15日返杭。
	时间
	午别
	教师
	单位
	内容

	10月13日
	上午
	当地名师
	待定
	待定

	陈敏
	杭州市安吉路实验学校
	七年级：《月球》

	胡晴霞
	余杭镇一中
	七年级：《物理性质和化学性质》

	陈晓萍
	省师训中心
	主点评

	下午
	颜伟云
	台州温岭市第三中学
	观点小报告：《科学课堂活动教学设计》

	陈晓萍
	省师训中心
	专题讲座：《科学课堂观察与诊断》

	10月14日
	上午
	当地名师
	待定
	待定

	颜伟云
	台州温岭市第三中学
	九年级：《有机物的存在和变化》

	胡家琪
	江干区教师进修学校
	九年级：《运动和力的复习》

	徐月明
	省师训中心
	主点评

	下午
	胡家琪
	江干区教师进修学校
	观点小报告：《运用对话教学提高初中科学复习课的有效性》

	徐月明
	省师训中心
	专题讲座：《科学探究方法》

四、经费保障

 “百人千场”名师送教下乡活动的教师授课讲座劳务费、交通费、住宿费在省中心下拨专项经费中列支，其他费用由遂昌教师进修学校承担。

五、联系人

省中心带队：陈晓萍 0571-88219132
遂昌教师进修学校：黄惠祥 0578-8178012
六、其它要求

1.  请遂昌教师进修学校安排好当地开课名师和培训场地，及时编排培训日程表，落实上课班级，组织好参训教师，认真做好培训准备等相关工作。并积极做好新闻报道。
2.  请遂昌教师进修学校填写好《浙江省教育厅百人千场名师送教下乡活动日志》（见附件），并收集好新闻文稿、教师感言、参训教师签到名单复印件，活动结束后一并交给省中心带队老师。

3.  有关上课方面的具体事宜，请师校和上课名师直接电话联系。
二〇一一年九月二十日
主题词：百人千场   遂昌县   送教下乡  通知
抄  送：省教育厅师范处

浙江省中小学教师培训中心               2011年9月20日印发
附件1：

遂昌县初中科学“百人千场”送教名师情况一览表

	姓名
	单位
	荣誉
	职称
	Email

	上课名师1
	陈敏
	杭州市安吉路实验学校
	杭州市教坛新秀
	高级
	Chenmin780823@126.com

	上课名师2
	胡晴霞
	余杭镇一中
	全国生物优质课一等奖
	中一
	huqinx@163.com

	上课名师3
	颜伟云
	台州温岭市第三中学
	省春蚕奖、台州市名师
	高级
	yanweiyun243@163.com

	上课名师4
	胡家琪
	江干区教师进修学校
	市教坛新秀
	中学高级
	Hujiaqi1967@163.com

	专家1
	陈晓萍
	省师训中心

	副教授
	cxp@zisu.edu.en

	专家2
	徐月明
	省师训中心

	副教授
	xyming@zisu.edu.en